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 9890 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2006, del Instituto de la 
Mujer, por la que se adjudican becas de formación.

Por Orden TAS/3410/2005, de 25 de octubre, se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de becas de formación en el Instituto de la 
Mujer para el año 2006, y se efectúa su convocatoria.

En función de lo establecido en los artículos 9 y 10 de la citada Orden, 
vista la propuesta formulada por la Secretaría General, a la vista del expe-
diente y del informe de la Comisión de Valoración.

Esta Dirección General dispone:

Primero.–Conceder las becas de formación que se relacionan en el 
Anexo I.

Segundo.–Designar a los/as solicitantes que se relacionan en el Anexo II 
como candidatos/as en reserva para cubrir las plazas ofertadas a medida 
que se quedan vacantes de acuerdo con lo establecido en el artículo 1 de 
la Orden de bases reguladoras para la concesión de becas de formación 
en el Instituto de la Mujer para el año 2006, y de convocatoria.

Tercero.–Denegar el resto de las solicitudes presentadas a la pre-
sente Convocatoria.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición, ante la Dirección Gene-
ral del Instituto de la Mujer, en el plazo de un mes, o bien directamente 
recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, contados, 
ambos, desde el día siguiente a su notificación, todo ello de conformi-
dad con lo dispuesto, respectivamente, en los artículos 116 y 117, de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en el 
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 28 de abril de 2006.–La Directora General del Instituto de la 
Mujer, Rosa María Peris Cervera. 

ANEXO I

Lista de becas titulares

N.º orden Unidad Puesto Apellidos y nombre

    
DIRECCIÓN GENERAL   

Gabinete de Relaciones Internacionales   

1 Unión Europea. Titular. Alquézar Rodrígez, Laura.
3 América Latina. Titular. Quinteiro Castromil, Raquel.
4 Gabinete. Titular. Serrano Herrera, M.ª del Prado.
5 Servicio de Comunicación e Imagen –Publicidad. Titular. Mata Hernández, Nohemí.
5 Servicio de Comunicación e Imagen –Periodismo. Titular. Tobalina Fernández de Casavante, María.

SECRETARÍA GENERAL   

6 Área Jurídica. Titular. Álvarez González, Aída M.ª
  Titular. Escalante Peinado, Tamara.
7 Centro de Documentación. Titular. Marín Acera, Juan.

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y COOPERACIÓN   

8 Área de Estudios. Titular. Illana Benito, Sandra.
  Titular. Hernández Martín, Cristina.
9 Centro de Información de los Derechos de la Mujer. Titular. Espinosa de la Llave, María.

11 Servicio de Cooperación con Asociaciones. Titular. Sánchez Ajamil, Rocío.
12 Servicio de Cooperación Nacional. Titular. González Montemayor, Gema.
13 Área de Exposiciones. Titular. Cuesta Rodríguez, Soledad.

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS   

14 Área de Programas Europeos. Titular. Mateos Sillero, Sara M.ª
15 Servicio de Programas Europeos. Titular. Sainz García, Diana.
16 Área de Empleo. Titular. Sánchez Espinosa, M.ª del Carmen.
17 Área de Empleo. Titular. Luria Roig, María.
18 Área de Educación. Titular. García González, Andrea.

  Titular. Calleja Valls, Blanca.
19 Área de Salud. Titular. Benito de la Fuente, Almudena.

  Titular. Llanos Hidalgo, María.

ANEXO II

Lista de reservas

N.º
orden Unidad Puesto Apellidos y nombre

    
DIRECCIÓN GENERAL   

Gabinete de Relaciones Internacionales   

1 Unión Europea. 1.º Reserva. De Andrés Sanz, Clara.
  2.º Reserva. Jover Bustillo, Vanessa.
  3.º Reserva. Hinojal Juan, M.ª Jesús.
  4.º Reserva. Mateos Sillero, Sara M.ª
  5.º Reserva. Serrano Herrera, M.ª del Prado.
  6.º Reserva. Alba Rodríguez, M.ª Elena.
  7.º Reserva. Cagüe Díaz, Eva.
  8.º Reserva. Huarte Madorrán, Jesús.
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2 Naciones Unidas y Consejo de Europa. 1.º Reserva. Montagud O’curry, Fiona.
  2.º Reserva. Escalante Peinado, Tamara.
  3.º Reserva. Alba Rodríguez, M.ª Elena.
  4.º Reserva. Pérez Salas, Ana.

3 América Latina. 1.º Reserva. Alquézar Rodríguez, Laura.
  2.º Reserva. Fernández Rodríguez de Liévana, Gema.
  3.º Reserva. Hinojal Juan, M.ª Jesús.
  4.º Reserva. García González, Aranzazu.
  5.º Reserva. Montagud O’curry, Fiona.
  6.º Reserva. Alba Rodríguez, M.ª Elena.

4 Gabinete. 1.º Reserva. Escalante Peinado, Tamara.
  2.º Reserva. Cagüe Díaz, Eva.
  3.º Reserva. Montagud O’curry, Fiona.

5 Servicio de Comunicación e Imagen –Publicidad. 1.º Reserva. Outón Pérez, Rosario M.ª
  2.º Reserva. Cuesta Rodríguez, Soledad.
  3.º Reserva. Bonafonte Otín, Araceli.
  4.º Reserva. Reyero Radler, Patricia Dagmar.
  5.º Reserva. Vera Mínguez, Fuencisla.
  6.º Reserva. Marciel López, M.ª Luisa.

5 Servicio de Comunicación e Imagen –Periodismo. 1.º Reserva. Rio Quintana, Ana.
  2.º Reserva. Olivares Heredia, Alba.
  3.º Reserva. Olmos Sánchez, Yolanda.
  4.º Reserva. García González, Andrea.
  5.º Reserva. Juste Castillo, Mireya.
  6.º Reserva. Urbano Molina, Clara.
  7.º Reserva. Carmona Campos, María.
  8.º Reserva. García Rodríguez, Sara Isabel.
  9.º Reserva. Breña Testal, Cynthia.
  10.º Reserva. Cobo Montejo, Beatriz.

SECRETARÍA GENERAL   

6 Área Jurídica. 1.º Reserva. Cagüe Díaz, Eva.
  2.º Reserva. Pérez Salas, Ana.
  3.º Reserva. Cebrián Quero, Susana.
  4.º Reserva. Fernández Rodríguez de Liévana, Gema.
  5.º Reserva. Torres Ruiz, Carmen.
  6.º Reserva. Hernández Teixeira, Raquel.
  7.º Reserva. Sánchez Pérez, M.ª José.
  8.º Reserva. Sacristán Romero, Francisco.
  9.º Reserva. Espinosa de la Llave, María.
  10.º Reserva. Huarte Madorrán, Jesús.
  11.º Reserva. Enjuto Oviedo, Ana Belén.

7 Centro de Documentación. 1.º Reserva. Valverde de la Rosa, Alicia.
  2.º Reserva. Mateos Búrdalo, Ana Belén.
  3.º Reserva. Pérez Cortijo, Laura.
  4.º Reserva. Mayoral Sánchez, Florencio.
  5.º Reserva. Fernández García, Aída.
  6.º Reserva. Fraile García, Esther.
  7.º Reserva. Sánchez Martínez, Ana Isabel.
  8.º Reserva. Ramos Villagrasa, M.ª José.

 SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y COOPERACIÓN   

8 Área de Estudios. 1.º Reserva. Vidal López, Mara.
  2.º Reserva. Tierra Montón, Leticia.
  3.º Reserva. Chávarri García, Edurne.
  4.º Reserva. García del Real Marco, Berta.
  5.º Reserva. Rey Sante, Leticia.
  6.º Reserva. Mayer Duque, Celia.
  7.º Reserva. Miguela Álvarez, Miren Haizea.
  8.º Reserva. Durán Morales, Vanessa.
  9.º Reserva. Macias Gallego, Irene.
  10.º Reserva. Palacios Brihuega, Irene.
  11.º Reserva. Zugadi Rodrigo, Begoña.
  12.º Reserva. González Fernández, Bárbara.
  13.º Reserva. Salguero Montaño, Óscar.
  14.º Reserva. Zaya Grilo, Rubén.
  15.º Reserva. Calleja Valls, Blanca.
  16.º Reserva. Rius Buitrago, Alicia.
  17.º Reserva. Jiménez Roger, Beatriz.
  18.º Reserva. Mesa Raya, Ana Belén.
  19.º Reserva. Mejuto Blanco, Erika.
  20.º Reserva. Barnusell Ortuño, Gemma.

N.º
orden Unidad Puesto Apellidos y nombre
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  21.º Reserva. Pérez Mantecón, M.ª del Mar.
  22.º Reserva. Luria Roig, María.
  23.º Reserva. Pena Rodríguez, Maite.
  24.º Reserva. Pérez García, Elena.
  25.º Reserva. Cantos Castro, Inmaculada.
  26.º Reserva. Moreno Arrabal, Laura.
  27.º Reserva. García Sánchez, Aurora.
  28.º Reserva. Andrade Losada, Adriana.
  29.º Reserva. Nieva Cuadrado, M.ª Lorena.
  30.º Reserva. Redondo Pozas, Raquel.
  31.º Reserva. Crespo López, María.
  32.º Reserva. Sancho Castro, Virginia.
  33.º Reserva. Simón Alegre, Ana Isabel.
  34.º Reserva. Gómez Jarabo, Inmaculada.
  35.º Reserva. Oliete Galiano, Beatriz.
  36.º Reserva. Contreras Prieto, Cristina.
  37.º Reserva. Castellano Garrido, Isabel M.ª
  38.º Reserva. Daniel Villa, Aurora.
  39.º Reserva. Pérez Gómez, M.ª del Carmen.
  40.º Reserva. Lozano García, Mónica.
  41.º Reserva. Cobacho Inglés, M.ª Lourdes.
  42.º Reserva. Molina Carrasco, Eduardo.

9 Centro de Información de los Derechos de la Mujer. 1.º Reserva. Cebrián Quero, Susana.
  2.º Reserva. Aparicio Serrano, Berta.
  3.º Reserva. García Ruiz, M.ª Antonia.
  4.º Reserva. Sánchez Pérez, M.ª José.
  5.º Reserva. Torres Ruiz, Carmen.
  6.º Reserva. González Montemayor, Gema.
  7.º Reserva. González de la Torre, M.ª José.
  8.º Reserva. Enjuto Oviedo, Ana Belén.
  9.º Reserva. Fernández Rodríguez de Liévana, Gema.
  10.º Reserva. Martín Sánchez, Ana Isabel.

10 Centro de Información de los Derechos de la Mujer. 1.º Reserva. Ibarrondo Merino, Ainara.
  2.º Reserva. Ray González, Inés.
  3.º Reserva. Pascual Gómez, Elsa.
  4.º Reserva. García Tirado, Ana Isabel.
  5.º Reserva. Gutiérrez Jiménez, M.ª Isabel.
  6.º Reserva. Jiménez García, Rosa.
  7.º Reserva. Simón Álvarez, M.ª Isabel.
  8.º Reserva. Bonet Gigante, Eloisa.
  9.º Reserva. Velasco Gómez, Vanesa.
  10.º Reserva. Fernández Domínguez, Susana.
  11.º Reserva. Zazo García, Begoña.

11 Servicio de Cooperación con Asociaciones. 1.º Reserva. Espinosa de la Llave, María.
  2.º Reserva. González Montemayor, Gema.
  3.º Reserva. Torres Ruiz, Carmen.
  4.º Reserva. García Ruiz, M.ª Antonia.
  5.º Reserva. Enjuto Oviedo, Ana Belén.
  6.º Reserva. Martín Sánchez, Ana Isabel.
  7.º Reserva. Salguero Montaño, Óscar.
  8.º Reserva. González de la Torre, M.ª José.

13 Área de Exposiciones. 1.º Reserva. Mata Hernández, Nohemí.
  2.º Reserva. Bonafonte Otín, Araceli.
  3.º Reserva. Reyero Radler, Patricia Dagmar.
  4.º Reserva. Vera Mínguez, Fuencisla.
  5.º Reserva. Leal Rico, Inés.
  6.º Reserva. Marciel López, M.ª Luisa.

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS   

14 Área de Programas Europeos. 1.º Reserva. Beorlegui Nicuesa, Begoña.
  2.º Reserva. Chávarri García, Edurne.
  3.º Reserva. Cejas Sánchez, Marta.
  4.º Reserva. Castrillón Grande, Nuria.
  5.º Reserva. Verdugo Reino, Camino.
  6.º Reserva. Mateos Escudero, Ana.
  7.º Reserva. Urbano Molina, Clara.
  8.º Reserva. De la Torre Sanz, M.ª Cristina.
  9.º Reserva. Breña Testal, Cinthya.
  10.º Reserva. Solís Cuadrado, Ana.
  11.º Reserva. Bonafonte Otín, Araceli.

15 Servicio de Programas Europeos. 1.º Reserva. Alquézar Rodríguez, Laura.
  2.º Reserva. Nieva Cuadrado, M.ª Lorena.

N.º
orden Unidad Puesto Apellidos y nombre
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  3.º Reserva. Mateos Sillero, Sara M.ª
  4.º Reserva. Serrano Herrera, M.ª del Prado.
  5.º Reserva. Martín García, María.
  6.º Reserva. Jiménez Roger, Beatriz.
  7.º Reserva. Moreno Arrabal, Laura.
  8.º Reserva. Jover Bustillo, Vanessa.
  9.º Reserva. Mitge Chaves, Aurora.

16 Área de Empleo. 1.º Reserva. Mejuto Blanco, Erika.
  2.º Reserva. Hernández Martín, Cristina.
  3.º Reserva. Sánchez Morales, M.ª Nieves.
  4.º Reserva. Verdugo Reino, Camino.
  5.º Reserva. Sainz García, Diana.
  6.º Reserva. Hinojal Juan, M.ª Jesús.
  7.º Reserva. Mayer Duque, Celia.
  8.º Reserva. Martín García, María.
  9.º Reserva. Gómez Quintana, M.ª Ángeles.
  10.º Reserva. Beorlegui Nicuesa, Begoña.
  11.º Reserva. Pérez García, Elena.
  12.º Reserva. Pérez Salas, Ana M.ª
  13.º Reserva. Andrade Losada, Adriana.
  14.º Reserva. Mateos Escudero, Ana.
  15.º Reserva. Perales Ferrándiz, Ana M.ª
  16.º Reserva. Benito de la Fuente, Almudena.
  17.º Reserva. Redondo Pozas, Raquel.
  18.º Reserva. Mitge Chaves, Aurora.

17 Área de Empleo. 1.º Reserva. Hernández Martín, Cristina.
  2.º Reserva. Zofío Prieto, Irene.
  3.º Reserva. Redondo Pozas, Raquel.
  4.º Reserva. Molina Carrasco, Eduardo.

18 Área de Educación. 1.º Reserva. Simón Alegre, Ana Isabel.
  2.º Reserva. Vázquez Martínez, Patricia.
  3.º Reserva. Rius Buitrago, Alicia.
  4.º Reserva. Miguela Álvarez, Miren Haizea.
  5.º Reserva. Pena Rodríguez, Maite.
  6.º Reserva. Jordi Atienza, Carmen.
  7.º Reserva. Chandía Garríz, Sara.
  8.º Reserva. Ramos Jurado, Beatriz.
  9.º Reserva. Galego Carrillo, Vanessa.
  10.º Reserva. Iglesias Vázquez, Carolina.
  11.º Reserva. Tierra Montón, Leticia.
  12.º Reserva. Chávarri García, Edurne.
  13.º Reserva. Mejuto Blanco, Erika.
  14.º Reserva. Ortega Gutiérrez-maturana, M.ª Teresa.
  15.º Reserva. Zaya Grilo, Rubén.
  16.º Reserva. Sánchez Espinosa, M.ª del Carmen.
  17.º Reserva. Pérez Meliá, Miryam.
  18.º Reserva. Sancho Castro, Virginia.
  19.º Reserva. Rey Sante, Leticia.
  20.º Reserva. Durán Morales, Vanessa.

19 Área de Salud. 1.º Reserva. Rey Sante, Leticia.
  2.º Reserva. Velasco Almirón, M.ª del Carmen.
  3.º Reserva. Delgado Soria, Marta.
  4.º Reserva. Iglesias Vázquez, Carolina.
  5.º Reserva. Solís Cuadrado, Ana.
  6.º Reserva. Vidal López, Mara.
  7.º Reserva. Macías Gallego, Irene.
  8.º Reserva. Pérez Meliá, Miryam.
  9.º Reserva. Pérez Gómez, M.ª del Carmen.
  10.º Reserva. Callejas Mora, M.ª Teresa.

N.º
orden Unidad Puesto Apellidos y nombre

    


